中共昆明理工大学委员会研究生工作部

关于举行昆明理工大学第十八届
英语演讲大赛研究生初赛的通知
为进一步提高我校研究生的英语应用能力，为我校2019年“外研社·国才杯”全国英语演讲大赛暨昆明理工大学选拔赛输送优质比赛选手。经党委研究生工作部研究决定，开展第十八届英语演讲大赛研究生初赛，具体事宜通知如下：
1、 报名对象
全校35岁以下中国籍在校研究生（不包括在职研究生和进入往届“外研社·国才杯”全国英语演讲大赛决赛的选手）均可参加。
2、 比赛要求
1.演讲主题：以大赛组委会公布的定题演讲题目视频为依据，自定小标题进行3分钟英语演讲。2019年“外研社·国才杯”全国英语演讲大赛的定题演讲题目为：My Big Story in 2049（定题演讲题目视频详见大赛官网http://uchallenge.unipus.cn/）。
2.初赛形式：定题演讲，每位选手进行3分钟英语演讲（正负15秒以内，否则扣分），演讲时一律要求脱稿。回答问题，时间1分钟，由评委针对定题演讲提1-2个问题，选手回答。
3.初赛评分标准(总分100分）：
	Prepared Speech （60%）
	Response to Questions（40%）

	Content
	30%
	Content
	20%

	Language
	20%
	Language
	10%

	Delivery
	10%
	Delivery
	10%

三、报名时间及初赛时间
[bookmark: _GoBack]1.报名参赛研究生请以各学院为单位统一由院负责人将纸质版报名表交至呈贡校区公教楼431室（每周一至周五）、莲华校区交至颐园121党委研工部值班室（每周二、周五），报名表和演讲稿（可由本人提交）电子版发送邮箱kustzw@126.com（呈贡）、3188716453@qq.com（莲华）。
2.报名截止日期到2019年9月10日12:00，逾期不再接受报名。
3.初赛时间拟定于9月11-12日进行，初赛具体时间及比赛地点将在研究生英语演讲比赛咨询QQ群中另行通知。
4、 进入校级复赛资格说明
1.初赛设有一等奖1名，二等奖2名，三等奖3名，优秀奖6名。获奖选手取得进入校级复赛资格，同时颁发相应的荣誉证书。
2.2017、2018年获“外研社·国才杯”全国英语演讲大赛省级奖项而未能进入全国大赛的选手，报名后可直接进入本届校级复赛，不占用研究生推荐名额。
3.外文学院翻译硕士研究生人数不占用研究生推荐名额。
五、抽签
1.抽签目的：将所有的参赛选手平均分成三组，三组赛场同时进行英语演讲比赛。
2.抽签时间及地点将在研究生英语演讲比赛咨询QQ群中另行通知。
3.抽签时上交一式四份演讲稿纸质版。
4.特别提醒：（1）参赛者严禁私下交换所抽签位；（2）参赛者需严格按照比赛场地及出场顺序进行比赛。
六、资格审查
1.本着公平、公正、公开的原则，此次比赛将会对所有报名参赛人员的资格进行严格审查。
2.对在比赛前发现不符合参赛资格者，将取消其比赛资格；对在比赛中、比赛后发现有不符合比赛资格者，将取消其参赛成绩。
3.如发现有疑似抄袭现象的同学，取消其参赛资格及成绩。
七、报名咨询人及联系方式
呈贡校区：郑胜 18187058478
莲华校区：孙力 18251959533
研究生英语演讲比赛咨询QQ群：162776761
八、其他
本次大赛最新动态和资讯可以扫描下方二维码，关注外文学院微信公众号“英语坊”或登录外文学院网页了解。（http://fflc.kmust.edu.cn/）
[image: C:\Users\Administrator\Documents\Tencent Files\505024377\Image\C2C\@WO5U{WT6_CF~PR8[V`65P9.jpg]

附件1：昆明理工大学第十八届英语演讲大赛研究生初赛报名表
附件2：演讲稿样板及格式要求
附件3：抽签流程
昆明理工大学党委研究生工作部
2019年9月3日
image1.jpeg